
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида «Иртышский» 

Омского муниципального района Омской области 

ПРИКАЗ 

13 марта 2025 г.                                                                                                        № 27 

О проведении самообследования по итогам 2024 года 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 14.06.2013 № 462 «Об 
утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией», 
приказом Минобрнауки от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей деятельности 
образовательной организации, подлежащей самобследованию», приказа Комитета по 
образованию Омского муниципального района Омской области «О проведении мероприятий, 
направленных на исследование качества образования в общеобразовательных организациях Омского 
муниципального района Омской области, в 2025 году» от 13.01.2025 №17/1, и с целью обеспечения 
доступности и открытости информации о деятельности МБДОУ «Детский сад «Иртышский» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Для проведения самообследования и подготовки отчета по его итогам сформировать 
рабочую группу в составе 5 человек (приложение 1). 
2. Утвердить план проведения самообследования (приложение 2). 
3. Членам  рабочей группы, указанной в пункте 1 настоящего приказа: 
- выполнить мероприятия в соответствии с планом самообследования; 
-обобщить полученные результаты и на их основе сформировать годовой итоговый отчет за 
2024 календарный год. 
4. Возложить ответственность за аналитическую часть самообследования на старшего 
воспитателя Саеву Галину Николаевну. 
5. Рассмотреть отчет о результатах самообследования на педагогическом совете в срок до 
19.04.2025 года. 
6. Ответственному за ведение сайта, Сокирко М.Ю. разместить годовой итоговый отчет о 
результатах самообследования на сайте МБДОУ «Детский сад «Иртышский» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет в срок до 21.04.2025 года. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
   

Заведующий                                  ___________                Д.С. Пустовар 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 



Приложение 1 
к приказу № 27  
от  13.03.2025г. 

 

Состав рабочей группы по самобследованию за 2024 год 

Руководитель рабочей группы: Пустовар Диана Сергеевна- заведующий МБДОУ 

Члены рабочей группы: Саева Галина Николаевна- старший воспитатель 
Сокирко Марина Юрьевна- педагог-психолог 
Рыжковская Анастасия Викторовна- старшая медсестра 
Беспалова Елена Дляверовна- заведующий хозяйством 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2   
 к приказу № 27  
от  13.03.2025г. 

 

 

График проведения самообследования за 2024 год 

№ 
п/п Мероприятие Срок Ответственный 

1. Изучение нормативно-правовых документов по 
вопросам проведения самообследования ДОУ 

постоянно заведующий, 
члены рабочей 

группы 
2. Анализ организации образовательной деятельности, 

качества подготовки воспитанников, учебного 
процесса 

постоянно 

3. Анализ системы управления ДОУ, кадрового 
обеспечения 

до 15.03.2025  

4. Анализ качества учебно-методического обеспечения, 
библиотечного-информационного обеспечения 

до 22.03.2025 

5. Анализ качества материально-технического 
обеспечения, противопожарной и 
антитеррористической безопасности 

до 22.03.2025 заведующий 
хозяйством, ст. 
медсестра 

6. Анализ качества медицинского обеспечения, 
системы охраны здоровья воспитанников, качества 
организации питания. 

до 22.03.2025 

7. Оценка функционирования внутренней системы 
оценки качества образования, анализ показателей 
деятельности ДОУ 

до 29.03.2025 старший 
воспитатель 

8. Предоставление и обобщение информации по 
результатам анализа 

до 29.03.2025 заведующий, 
старший 

воспитатель, 
педагог-психолог 9. Формирование отчета по самообследованию ДОУ до 15.04.2025 

10. Размещение отчета по самообследованию на сайте 
ДОУ 

до 21.04.2025 

 


		2025-03-14T13:58:22+0600
	Пустовар Диана Сергеевна




